
地域における健康危機管理
～要配慮者等支援のための

多職種・多機関連携～
これまで、全国の先進事例をご紹介してまいりました「地域包括ケア実践セミナー」。WEB開催へと形を変えても

なお好評を博してきたこのセミナーですが、今回は弊社静岡営業所開設を記念しまして、静岡県内の皆様へ

地域共生社会の実現へ向けた防災の課題に着目し、健康危機管理の権威であります尾島先生にご講演いただきます。

11月 9日 (火) 、

日時

令和3年

16:00 ~ 17:00 （15:45 より接続可能）

静岡営業所開設記念

地域における健康危機管理

～要配慮者等支援のための多職種・多機関連携～
第１部

静岡県では南海トラフ巨大地震の発生が予想されている。地震、風水害、また感染症
などに対する健康危機管理を推進する必要がある。その基本は、 CSCA(指揮調整、安
全、情報交換、評価 )である。また、要配慮者等の生命と健康を守る必要がある。膨大な
量の様々な課題への対応が必要となるため、保健師、栄養士・ JDA - DAT、DMATの他、
DH EA T、 IH EA T、DW AT、 JRAT、NPOやボランティア、民間企業の活動なども重要
である。健康危機に対する多職種・多機関の連携などを含めて考えてみたい。

第２部
(非公開)

個別相談は非公開といたしますが、お申込み時にご了承いただきましたら、第１部講演
の対話型質疑の場にて尾島先生にご回答いただきます。
共通の課題をお持ちの自治体様との情報交換の場としていただけるようでしたら、お申
込み時に共有のご了承をお願いいたします。

浜松医科大学 健康社会医学講座 教授 尾島 俊之 先生

ご希望の方に尾島先生への個別相談の場を設けさせていただきます。

概要

主 催│

地域包括ケア実践 セミナー

定員50名

参加費

無料

11月19日 (金)

※ご講演は両日とも同じ内容です。

＋個別相談(非公開のご相談は17:00以降となります)

このような方におすすめいたします。

□地域包括ケア推進事業のご担当者様 □保健事業のご担当者様

□高齢者支援・福祉事業のご担当者様 □危機管理・防災のご担当者様



T e l . 0 5 4 -2 6 6 - 7 5 7 1   F a x . 0 5 4 -2 8 1 - 7 5 7 0お
問
合
せ

公共医療システム事業部 公共東日本営業部 静岡営業所 大竹

〒422-8067 静岡県静岡市駿河区南町18番1号 サウスポット静岡8階

企業H P h t t p s : / / www. t o t e c . j p /  

https://www.totec.jp/seminar/

注意事項

※予定定員に達し次第、募集を締め切らせていただきますのでご了承ください。

※ご参加は静岡県内の自治体関係者様、及び自治体様より関連事業の委託を受けている団体様限りとさせていただきます。

※★の項目は、対話型質疑や個別相談の内容として参加者と共有いたします。あらかじめご了承ください。

個別相談非公開を選択いただいた場合は、セミナー終了後個別にお時間をいただきます。

※開催３日ほど前に、受講票メールを送付いたします。メールアドレスは必ずご記入ください。

※お申込み後、３営業日以内にお電話等にて確認のご連絡を申し上げます。３日以上経っても連絡がない場合は、恐れ入り

ますが、事務局までご連絡ください。

トーテックアメニティ株式会社は、一般財団法人日本情報経済社会推進協会 ( J I P D E C )より、『プライバシーマーク』付与の認定を受けています。

以下の項目をご確認の上、申込書にご記入いただきますようお願い申し上げます。

当社は、お客様の個人情報を適切な安全対策のもと管理し、次の場合を除き第三者に開示・提供いたしません。

( 1 )  当社と機密保持契約している協力会社、提携企業及び業務委託会社に対して、上記利用目的を実施すべく個人情報を共有する必要がある場合

( 2 )  法令により提供を求められた場合

今回、セミナーに参加される方々には、セミナー内で行う対話型質疑の場において、氏名と所属、質問内容、非公開を除く個別相談内容が画面にて
共有されます。ご同意の上、お申し込みいただけますようよろしくお願いいたします。

当社は取得したお客様の情報を、当社が取り扱う製品・サービスなどに関するお知らせ、マーケティング活動、当社主催のセミナーのご案内のため
に利用いたします。

ー個人情報の取扱いについてー

受講方法

地域における健康危機管理
～要配慮者等支援のための多職種・多機関連携～

地域包括ケア実践WEBセミナー（静岡営業所開設記念）

お申込み

※インターネット環境が必要です。

PCをご利用の方へ
Mic roso f t  Edge、Goog le  Chrome  のいずれかのブラウザをご用意ください。

・当セミナーは『Zoom』を使用いたします。

・ご参加者様のお持ちのPCやスマートフォン、タブレットからのご参加が可能です。

・受講票メールに記載されているURLにアクセスいただき、アプリケーションのインストールをお願いします。

・対話型質疑、個別相談を予定しております。スピーカーの他に、マイク及びWebカメラのご用意をお願いします。

スマートフォン、タブレットをご利用の方へ
Wi-F i環境下でのご利用を推奨しております。※アプリ（無料）のダウンロードが必要です。

下記専用ページよりお申込みください。

・同意確認 (個人情報の取扱いについて )

・団体名（★）

・所属部署及びお役職

・御芳名・ふりがな（★）

・メールアドレス*

・先生へのご質問（現状の課題等）（★）

・個別相談用基本情報（相談内容、セミナー第１部における他参加者への内容共有可否） （★）

必須入力事項

※セミナーについてご不明点がございましたら、下記お問い合せ先、またはセミナー事務局へご相談ください。

* 同自治体から複数の職員様がそれぞれ異なる端末で閲覧される場合は、閲覧端末ごとに異なるお名前・メールアドレスにてお申込みください 。

トーテック 地域包括ケア実践セミナー 検索

T e l . 0 3 -5 6 5 7 - 3 2 0 1   F a x . 0 3 -5 9 0 9 - 8 8 0 3

公共医療システム事業部 公共東日本営業部 セミナー事務局


